Башкортостан РеспубликаИы
Ишембай районы

муниципаль район Советы

453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60
тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

четвертого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

О повестке дня двадцать восьмого заседания
Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального
района Ишимбайский район Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

включить в повестку дня двадцать восьмого заседания Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
четвертого созыва следующие вопросы:

1. О повышении оплаты труда работников отдельных муниципальных,
казенных учреждений муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Новоселова Елизавета Александровна - врио начальника финансового
управления администрации муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан.

2. Об утверждении дополнительного соглашения № 1 к Соглашению между
органами местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан и городского поселения город Ишимбай
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче
органам местного самоуправления муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан осуществления части полномочий городского поселения
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан от 21.12.2018 №б/н, утвержденного решением Совета
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от
21.12.2018 №26/323

2

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Новоселова Елизавета Александровна - врио начальника финансового
управления администрации муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан.

3. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 03.02.2016 № 40/739 «Об
определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной
собственности муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан, и земли государственная собственность на которые не
разграничена»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

4. О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 21.12.2018 № 26/360
«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества
муниципального образования муниципальный район Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2019 год»

Внесен главой администраг^ии муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

5. О внесении изменений в решение Совета муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан от 09.03.2017 № 7/78 «Об
утверждении положения о порядке однократного и бесплатного предоставления
земельных участков в собственность, находящихся в собственности
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также
земель государственная собственность, на которые не разграничена,
расположенных на территории муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства»

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Рахимов Анур Анварович -  и.о. председателя Комитета по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю.

6. Об утверждении структуры и штатной численности администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и
аппарата Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан

Докл. Кутлугильдина Гульнур Валиевна -  начальник отдела
муниципальной службы и кадровой работы администрации муниципального района
Ишимбайский район Р еет  улики Башкортостан.

Председатель Совета

г. Ишимбай

О.М. Агафонов

06 февраля 2019 г.

№ 28/372